
43363
32924
76287

700
1908

13999
69529

7773
43883

8681

8682

جارية
رأسمالية

رأسمالية

2324821
76287

137792

2585000
160000

230000

2030000
100000

200000

2085000
90000

187000

2150000
90000

197000

2200000
90000

207000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011الهدف 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 تنظيم وتطوير قطاع التأمين

8681

8682

001
002

001
002
003
004
005
006

 الادارة 
 الحكومة الالكترونية 

 مجموع البرنامج 
 مشروع ادارة برنامج تنظيم وتطوير قطاع التأمين

 التفتيش والتدقيق الميداني على شركات التأمين
 التأهيل المهني

 تكريس الاردن  كمركز اقليمي
 التوعية التأمينية

 تطوير قطاع التأمين

70000
90000

160000
10000
10000
20000

150000
25000
15000

70000
30000

100000
10000
10000
20000

120000
25000
15000

50000
40000
90000
10000

7000
20000
90000
20000
40000

50000
40000
90000
10000

7000
20000

100000
20000
40000

50000
40000
90000
10000

7000
20000

110000
20000
40000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011البرنامج 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - التطوير والتحديث المستمر
لأعمال  الهيئة الدخلية.

 2 - العمل على تطوير قطاع
التأمين وتنظيمه والمحافظة على

التوازن بين اطراف العلاقة 
التأمينية وتوسعة التغطية التأمينية

لشرائح المجتمع المختلفة.

1

1
2

 نسبة الالتزام  بتنفيذ خطط العمل.

 نمو اقساط التأمين (بالمليون).
 حصة الفرد من اقساط التامين (بالدينار).

90%

610
94

90%

580
87

90%

510
80

80%

435
69

90%

450
70

87%

409
67

50%

292
51

2008

2007
2007

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201220132014

تقييم ذاتي 
اولي

2011 2011

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية

1

2

8681

8682

الادارة  و الخدمات المساندة

تنظيم وتطوير قطاع التأمين

1

2
1

2

عدد مشاريع الانظمة  الالكترونية  التي يتم
تنفيذها سنويا لتنظيم اعمال الهيئة.

نسبة الرضا الوظيفي.
نسبة الشركات الملتزمة بكفاية رأس المال(الحد

الادنى  لهامش الملاءة). 
عدد الحاصلين على شهادات مهنية متخصصة

في التأمين.

2008

2008
2007

2007

2

79%
75%

35

5

78%
79%

45

4

85%
90%

50

4

60%
80%

45

4

80%
90%

50

4

80%
90%

50

4

80%
90%

50

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية
2010201220132014 2011

 نسعى إلى ان نكون هيئة رائدة في تنظيم وتطوير قطاع التأمين وصولا   إلى تكريس الاردن  كمركز تأمين إقليمي.

 هيئة التامين مؤسسة عامة تهدف لحماية حقوق المؤمن لهم وتطوير خدمات التامين في المملكة.

 قانون تنظيم أعمال التأمين وتعديلاته  رقم (33) لعام 1999

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2010 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2009-2012 سنة الاعداد  : 2008

 الفصل :  8142   هيئة التأمين

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

2401108

137792

2745000

230000

2130000

200000

2175000

187000

2240000

197000

2290000

207000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

2324821
214079

2538900

2585000
390000

2975000

2030000
300000

2330000

2085000
277000

2362000

2150000
287000

2437000

2200000
297000

2497000

1

2



137792
214079

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

230000
390000

200000
300000

187000
277000

197000
287000

207000
297000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011البرنامج 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة التأمين

391300043800004840000
391300043800004840000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

208500021500002200000

211
212
221
242
251
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 الفوائد الداخلية

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية
 نفقات اخرى متنوعه

1320000
135000
330000

0
2000

298000

1360000
140000
340000

0
2000

308000

1400000
145000
340000

0
2000

313000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

1551000
0

1943000
0

2343000
0

202001277000287000297000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001
5119007
5119999

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات
 أخرى

0
1551000

0
0

0
1943000

0
0

0
2343000

0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

297000 287000 277000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

155100019430002343000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

155100019430002343000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
236200024370002497000اجمالي النفقات     

155100019430002343000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201220132014
اعادة تقدير

2011

3400000
3400000

مقدر
2011

3570000
3570000

1287000
133000
320000

0
0

290000

1665000
180000
360000

0
4000

376000
2030000 2585000

300000 390000
300000 390000

2330000 2975000
1070000 595000

0
1030800

0
411000

0
0

958000
0

1441800 958000

1070000
371800

595000
363000

1441800 958000
0 0

فعلي
2010

2910700
2910700

1503094
161835
341024

0
0

318868
2324821

214079
214079

2538900
371800

0
0

371800
0

371800

371800
0

371800
0



الإيـــرادات 
8142 (بالدينار )

1421
036
001
999

3763000
150000

4230000
150000

4690000
150000

4840000 4380000 3913000
4840000 4380000 3913000
4840000 4380000 3913000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة التأمين

 الايرادات  الجارية لهيئة التأمين
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201220132014

اعادة تقدير
2011

3250000
150000

3400000
3400000

3400000

مقدر
2011

3370000
200000

3570000
3570000
3570000

 ايرادات جارية
 ايرادات متفرقة

فعلي
2010

2572675
338025

2910700
2910700
2910700



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2010 - 2014
 هيئة التأمين8142

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
105
110
112
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  العمل الاضافي 

  علاوات  اخرى
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

896000
1000

77000
13000

272000
51000
10000

135000

170000
25000

3000
24000

4000
8000
2500
2500

20000
5000

24000
3000

15000
24000

2000

214000
22000
62000

923000
1000

79500
13500

280000
53000
10000

140000

172500
25500

3500
24500

4500
8500
3000
3000

20500
5500

24500
3500

16500
24500

2000

224000
22000
62000

951000
1000

82000
14000

288000
54000
10000

145000

172500
25500

3500
24500

4500
8500
3000
3000

20500
5500

24500
3500

16500
24500

2000

229000
22000
62000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1320000

135000

330000

2000

298000

1360000

140000

340000

2000

308000

1400000

145000

340000

2000

313000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
208500021500002200000 مجموع  الفصل    

201220132014
اعادة تقدير

2011

870000
0

75000
12000

265000
50000
15000

133000

160000
25000

3000
24000

4000
8000
2500
2500

20000
5000

24000
3000

15000
24000

0

212000
16000
62000

1287000

133000

320000

0

290000

2030000

مقدر
2011

1099000
36000
75000
15000

311000
114000

15000

180000

166000
30000

3000
26000

5000
13000

3500
3500

26000
6000

24000
3000

21000
30000

4000

292000
22000
62000

1665000

180000

360000

4000

376000

2585000

فعلي
2010

1009248
19031
70767
15582

273215
100737

14514

161835

160255
28251

2505
29030

4085
12481

2334
1669

17741
2446

25179
2242

27471
25335

0

251514
2484

64870

1503094

161835

341024

0

318868

2324821



( بالدينار ) هيئة التأمين8142
8681

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
110
112
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  العمل الاضافي 

  علاوات  اخرى
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

208500021500002200000

2000

مجموع البرنامج    

2000

مقدر

2000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  دعم برامج المجتمع المحلي064

201220132014

896000
1000

77000
13000

272000
51000
10000

135000

170000
25000

3000
24000

4000
8000
2500
2500

20000
5000

24000
3000

15000
24000

2000

214000
22000
62000

923000
1000

79500
13500

280000
53000
10000

140000

172500
25500

3500
24500

4500
8500
3000
3000

20500
5500

24500
3500

16500
24500

2000

224000
22000
62000

951000
1000

82000
14000

288000
54000
10000

145000

172500
25500

3500
24500

4500
8500
3000
3000

20500
5500

24500
3500

16500
24500

2000

229000
22000
62000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2010 - 2014

1320000

135000

330000

2000

298000

2085000

1360000

140000

340000

2000

308000

21500002200000

1400000

145000

340000

2000

313000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2011

870000
0

75000
12000

265000
50000
15000

133000

160000
25000

3000
24000

4000
8000
2500
2500

20000
5000

24000
3000

15000
24000

0

212000
16000
62000

1099000
36000
75000
15000

311000
114000

15000

180000

166000
30000

3000
26000

5000
13000

3500
3500

26000
6000

24000
3000

21000
30000

4000

292000
22000
62000

مقدر
2011

1287000

133000

320000

0

290000

1665000

180000

360000

4000

376000
2030000 2585000

1009248
19031
70767
15582

273215
100737

14514

161835

160255
28251

2505
29030

4085
12481

2334
1669

17741
2446

25179
2242

27471
25335

0

251514
2484

64870

فعلي
2010

1503094

161835

341024

0

318868
2324821

الادارة  و الخدمات المساندة

0 4000

2030000 2585000

0

2324821



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2010 - 2014

 هيئة التأمين8142

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

504

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

257000

5000

10000

5000

267000

5000

10000

5000

277000

5000

10000

5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

257000

5000

10000

5000

267000

5000

10000

5000

277000

5000

10000

5000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
277000287000297000 مجموع  الفصل   

201220132014
اعادة تقدير
2011

230000

50000

10000

10000

مقدر
2011

310000

60000

10000

10000

230000

50000

10000

10000

310000

60000

10000

10000

300000 390000

فعلي
2010

181981

1908

30190

0

181981

1908

30190

0

214079



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 8142        هيئة التأمين
 البرنــــــــامـج : 8681        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          الادارة 

 المشــــــــروع : 002          الحكومة الالكترونية 
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 8142        هيئة التأمين
 البرنــــــــامـج : 8682        تنظيم وتطوير قطاع التأمين

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج تنظيم وتطوير قطاع التأمين

 المشــــــــروع : 002          التفتيش والتدقيق الميداني على شركات التأمين

 المشــــــــروع : 003          التأهيل المهني

 المشــــــــروع : 004          تكريس الاردن  كمركز اقليمي
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 8142        هيئة التأمين
 البرنــــــــامـج : 8682        تنظيم وتطوير قطاع التأمين

 المشــــــــروع : 005          التوعية التأمينية

 المشــــــــروع : 006          تطوير قطاع التأمين
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